
RELAÇÃO DE TERMOS ADITIVOS DO ANO DE 2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 69/2021.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 40/2021.
EDITAL Nº: 40/2021.
CONTRATO Nº: 49/2021.
ADITIVO Nº: 1.
TIPO: Aditivo de prorrogação e reajuste do valor do prêmio.
CONTRATADA: MAPFRE Seguros Gerais S/A.
CNPJ DA CONTRATADA: 61.074.175/0001-38.
VIGÊNCIA: 31 de agosto de 2022 até 31 de agosto de 2023.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de agosto de 2022.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO:  03 de agosto de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39. 
RESUMO DO OBJETO: Seguro veículo van.
VALOR GLOBAL ESTIMADO DO PRÊMIO + FRANQUIAS: R$ 12.880,87.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 110/2018.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 60/2018.
EDITAL Nº: 60/2018.
CONTRATO Nº: 48/2018.
ADITIVO Nº: 4.
TIPO: Aditivo de prorrogação.
CONTRATADA: MAPFRE Seguros Gerais S/A.
CNPJ DA CONTRATADA: 61.074.175/0001-38.
VIGÊNCIA: 24 de agosto de 2022 até 24 de agosto de 2023.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de julho de 2022.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO:  25 de julho de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39. 
RESUMO DO OBJETO: Seguro veículo Logan.
VALOR GLOBAL ESTIMADO DO PRÊMIO + FRANQUIAS: R$ 5.338,09.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 95/2021.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 50/2021.
EDITAL Nº: 50/2021.
CONTRATO Nº: 05/2022.
ADITIVO Nº: 4.
TIPO: Aditivo de reequilíbrio econômico financeiro.
CONTRATADA: Danilo F Gomes Pinto ME.
CNPJ DA CONTRATADA: 24.526.994/0001-42.
VIGÊNCIA: 16 de agosto de 2022 até 31 de dezembro de 2022.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de agosto de 2022.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO:  16 de agosto de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30. 
RESUMO DO OBJETO: Pão de sal, tipo francês.
NOVO VALOR PROPOSTO: R$ 14,99.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 96/2021.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 51/2021.
EDITAL Nº: 51/2021.

CONTRATO Nº: 03/2022.
ADITIVO Nº: 1.
TIPO: Aditivo de alteração de marca.
CONTRATADA: Fran Comercial Ltda.
CNPJ DA CONTRATADA: 42.130.170/0001-30.
VIGÊNCIA: 29 de julho de 2022 até 31 de dezembro de 2022.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 29 de julho de 2022.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO:  08 de agosto de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30. 
RESUMO DO OBJETO: Papel higiênico.
NOVO MARCA: Qualité.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 90/2021.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 48/2021.
EDITAL Nº: 48/2021.
CONTRATO Nº: 01/2022.
ADITIVO Nº: 1.
TIPO: Aditivo de reequilíbrio econômico financeiro.
CONTRATADA: Lexpaper Comercio de Materiais de Escritório, Informática e Serviços.
CNPJ DA CONTRATADA: 07.395.558/0001-62.
VIGÊNCIA: 02 de agosto de 2022 até 31 de dezembro de 2022.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de agosto de 2022.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO:  03 de agosto de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30. 
RESUMO DO OBJETO: Suco com néctar, vários sabores.
NOVO VALOR PROPOSTO: R$ 8,11.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 31/2018.
CONCORRÊNCIA Nº: 01/2018.
CONTRATO Nº: 45/2018.
ADITIVO Nº: 7.
TIPO: Aditivo de acréscimo.
CONTRATADA: Idea Publicidade Ltda.
CNPJ DA CONTRATADA: 10.341.538/0001-13.
VIGÊNCIA: 01 de setembro de 2022 até 31 de dezembro de 2022.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de setembro de 2022.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO:  01 de setembro de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39. 
RESUMO DO OBJETO: Serviços contínuos de publicidade e propagan-
da.
VALOR DO ACRÉSCIMO: R$ 75.000,00.



2

RELAÇÃO DE CONTRATOS DO ANO DE 2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 86/2022.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 31/2022.
EDITAL Nº: 31/2022.
CONTRATO Nº: 42/2022.
CONTRATADA: Danilo F Gomes Pinto ME.
CNPJ DA CONTRATADA: 24.526.994/0001-42.
VIGÊNCIA: De 28 de julho de 2022 até 31 de dezembro de 2022.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de julho de 2022.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO: 28 de julho de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.
RESUMO DO OBJETO: Queijo tipo muçarela.
VALOR GLOBAL: R$ 32.025,00.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 90/2022.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 33/2022.
EDITAL Nº: 33/2022.
CONTRATO Nº: 43/2022.
CONTRATADA: Balbino Soluções Elétricas Ltda.
CNPJ DA CONTRATADA: 09.015.786/0001-95.
VIGÊNCIA: De 12 de agosto de 2022 até 12 de agosto de 2023.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de agosto de 2022.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO: 12 de agosto de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.39.
RESUMO DO OBJETO: Serviços contínuos de manutenção elétrica.
VALOR GLOBAL: R$ 53.400,00.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 92/2022.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 34/2022.
EDITAL Nº: 34/2022.
CONTRATO Nº: 44/2022.
CONTRATADA: Lexpaper Comercio de Materiais de Escritório, Informática e Serviços.
CNPJ DA CONTRATADA: 07.395.558/0001-62.
VIGÊNCIA: De 16 de agosto de 2022 até 31 de dezembro de 2022.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de agosto de 2022.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO: 16 de agosto de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.
RESUMO DO OBJETO: Aquisição de um water cooler.
VALOR GLOBAL: R$ 835,00.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 92/2022.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 34/2022.
EDITAL Nº: 34/2022.
CONTRATO Nº: 45/2022.
CONTRATADA: GPS Tecnologia e Comercio de Informática Eireli EPP.
CNPJ DA CONTRATADA: 33.489.109/0001-93.
VIGÊNCIA: De 16 de agosto de 2022 até 31 de dezembro de 2022.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 16 de agosto de 2022.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO: 16 de agosto de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30.
RESUMO DO OBJETO: Aquisição de uma placa de vídeo.
VALOR GLOBAL: R$ 12.028,00.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 96/2022.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 42/2022.
EDITAL Nº: 42/2022.
CONTRATO Nº: 46/2022.
CONTRATADA: Extrema Paper Oficce Ltda.
CNPJ DA CONTRATADA: 26.515.649/0001-39.
VIGÊNCIA: De 19 de agosto de 2022 até 31 de dezembro de 2022.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 19 de agosto de 2022.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRATO: 19 de agosto de 2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4.4.90.52.
RESUMO DO OBJETO: Aquisição de duas câmeras fotográficas.
VALOR GLOBAL: R$ 32.000,00.




